



Zespół Szkół Zawodowych im. Sandora Petöfi w Ostródzie realizuje projekt unowocześnienia oferty kształcenia na kierunku Spedytor poprzez dostosowanie i wyposażenie pracowni, szkolenia dla uczniów i nauczycieli zgodnie z potrzebami rynku pracy z branży spedycyjno-logistycznej. Projekt ten realizowany jest w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii i Mazur 2021-2027 współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus.

Głównym celem modernizacji nauczania w zawodzie technik spedytor jest wyposażenie ucznia w umiejętności jakie obecnie stawia rynek pracy i jakich oczekuje pracodawca. Dlatego istotne jest kształcenie z wykorzystaniem programów stosowanych w branży TSL, symulatorów oddających rzeczywiste wykonywanie czynności zawodowych. Dobrze przygotowany do pracy spedytor wdraża zaawansowane mechanizmy działania dostosowane do konkretnej firmy swobodnie posługując się językiem.

Celem projektu jest zwiększenie możliwości zatrudnienia uczniów poprzez realizację kursów, szkoleń oraz staży przy współpracy z przedsiębiorcami oraz podniesienie jakości i atrakcyjności kształcenia w Technikum Nr 2 w Ostródzie. Podczas projektu pracodawcy będą mieli możliwość przygotowania przyszłych pracowników w oczekiwane przez nich umiejętności zawodowe. Zaproponowane szkolenia przyczynią się do zwiększenia zdolności zatrudnienia uczniów po zakończeniu edukacji.

Założenia projektu to zmodernizowanie dwóch pracowni zawodowych – pracownia transportu i spedycji w niezbędnym sprzęcie zapewniającym wysoką jakość kształcenia m.in. symulator wózka widłowego 3D, sprzęt komputerowy, oprogramowania spedycyjne Cargo, SPEDTRANS, Tachospeed Edu, czytniki terminali, tachografy szkoleniowe, monitory interaktywne, modele pojazdów do wycieczek, mapy ścienne, zmodernizowanie dwóch pracowni języka angielskiego w branży spedycyjno-logistycznej. Pracownie szkoły zostaną wyposażone w zalecane przez przedsiębiorców sprzęty i oprogramowania, staże uczniowskie u pracodawców (wynagrodzenie dla ucznia), przeszkolenie kadry nauczycielskiej, szkolenia dla uczniów: operator wózka jezdniowego (widłowego), Tachospeed, Logistyka i spedycja, piędziodniowe szkolenie w Centrum Nowych Kompetencji w Gdyni, kurs komputerowy MS EXCEL, kurs językowy – język angielski w spedycji, zarządzanie stresem, autoprezentacja i przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej, pewność siebie i poczucie własnej wartości, zajęcia z wykorzystaniem programu Cargo.

Tekst: ZSZ im. S. Petöfi w Ostródzie, A. Kołodziejska

